dicēdū ē q̄ p̄ subiecit oīa filio iquātū ē hō vt dictū ē: et sic p̄ est maior filio. Est. n. minor p̄re fm̄ humanitatē: equalis vō fm̄ diuinitatē. Uel dicēdū q̄ etiā ipse filius inq̄stū deus subiecit sibi oīa: q̄ sic pōt oīa q̄ p̄ pōt. phil. 3. Saluatorē expectam⁹ rē. S̄z opationē q̄ potēs ē subycere oīa.

(Cōsequēter cū dicit. Lū autē subiecta fuerit illi oīa rē.) Quid finē hui⁹ resurrectionis nō eēt in humanitate x̄pi sed vltērī p̄ducat rōnalis creatura ad r̄teplationē diuinitatis et in ea ē b̄tudo n̄ra et finis n̄r ipse de⁹ ē. et iō dicit. cū autē subiecta rē. Quasi dicat. Nōdū de⁹ subiecit oīa x̄po: s̄z cūz oīa fuerit ei subiecta. s. x̄po tūc ipse filius s̄z humanitates subiecit erit illi. s. p̄ri. Job. 14. P̄r maior me ē. et subiecit est nūc et x̄ps s̄z q̄ hō p̄ri: s̄z h̄ tūc manifesti⁹ erit. Et rō hui⁹ subiectionis ē vt sit de⁹ oīa in oīb⁹. i. vt aīa hoīs totalr̄ regescat in deo et solus de⁹ sit b̄tudo. Mō. n. in vno est vita. et v̄tus in alio: et gl̄ia i alio: s̄z tūc deus erit vita et salus et virt⁹ et gl̄ia et oīa. Uel aliter itayt sit deus oīa in oībus: q̄z tunc manifestabitur q̄ quicquid boni habemus est a deo.

Lectio.

III.

**A**liquin quid facient qui baptizantur pro mortuis? Si oīo mortui nō resurgunt vt quid et baptizantur p̄ illis? Ut qd̄ et nos periclitamur oī hora? Quotidie morior p̄pter vestram gloriā fratres: quā habeo in christo iesu domino nostro. Si s̄z homines ad bestias pugnaui ephesti. quid mibi p̄dest si mortui nō resurgunt? Abanducemus et bibamus: cras enim moriemur. Nolite seduci. Corruptunt mores bonos colloquia mala. Euigilate insti et nolite peccare. Ignorantiam. n. dei qd̄a h̄nt. Ad reuerentiaz vobis loquor.

(Cōstēs resurrectionē mortuoz ex resurrectionē x̄pi: hic cōsequēter ostēdit resurrectionē mortuoz ex vita sanctorū. Et circa hoc duo facit. P̄mo p̄bat p̄positum. Secōdo subiungit ammonitionē ibi (Nolite seduci rē.) P̄bat autē p̄positū ducēdo ad tria icōuenientia. Primum inconueniēs est q̄ frustret deuotio hominū ad baptisimū. Secūndū est q̄ frustret labor sanctorū. et hoc ponit ibi (Ut quid et nos periclitamur rē.) Tertium est q̄ daret occasio fr̄uēdi voluptatibus. Et hoc ponit ibi (Abanducemus et bibamus rē.) Circa primū duo facit. P̄mo ponit primū icōueniens. Secundo explicat illud ibi (Si oīo mortui rē.) Dicit ergo primo. Dixi q̄ mortui resurgunt. Alioquin. s. si nō est resurrectio mortuoz futura vt nos predicam⁹: quid facient qui rē. hoc potest dupliciter intelligi. Uno modo vt per hoc q̄ dicit mortuis intelligantur opera peccati q̄ sunt mortua: q̄ carēt vita gratie et ducūt ad mortē. heb. 9. Sanguis x̄pi emūdabit rē. Et fm̄ hoc plana est l̄ra. Quid sc̄z facient illi qui baptizantur pro mortuis. i. pro peccatis abluendis si nō sint vitam gratie habituri: Alio modo q̄z quidā tunc temporis volebāt q̄ hoies possent p̄mo baptizari vt sibyp̄sis remissionem peccatoz consequerent: et itēz baptizabant p̄ aliquo cōsanguineo suo defuncto: vt etiaz post mortem dimitterent ei peccata. Et fm̄ hoc sit littera: p̄ quoz salute baptizant: si nō sit resurrectio mortuoz: s̄z isti in aliquo cōmendari possunt. s. in hoc q̄ fidem resurrectionis videbant habere. Sed in aliquo possunt rephēdi in h̄. s. q̄ vnū credebāt posse p̄ alio baptizari. Sed tūc est questio. Si oratio vni⁹ p̄dest alteri: quare nō etiam baptisimus: Ad hoc est duplex responsio. Una est q̄ opa que faciūt viuī p̄sunt mortuis p̄pter v̄nionē charitatis. et fidei.

Et id nō p̄sunt: nisi illis q̄ decedūt cum charitate ⁊ fide. vñ ifidelibus: nec oratio: nec baptismus viuoz p̄sunt: tñ oratio prodest illis: q̄ sunt i purgatorio. Alia r̄sio: ⁊ melior: q̄ bona opera valēt mortuis: nō soluz ex vi charitatis: s̄ et ex itentōe faciētis. Sicut si ego dicere p̄saleriū p̄ aliquo: q̄ est in purgatorio: q̄ tenebat dicere: vt satisfaciā p̄ eo: valet quidē q̄tum ad satisfactionē solū illi p̄ q̄ dico. Dicendū ē ergo. f̄m hoc q̄ baptismus: nō h̄ vtutes ex intētiōe n̄ra: sed ex intētiōe xp̄i. Intētiō autē xp̄i est: vt baptismus illis p̄ficiat: qui in xp̄i fide baptizantur.

¶ Cōsequēter istō icōueniēs explicat dicēs. (Si oīo r̄.) Et ista explicatio vñ magis uenire scōe expositiōi supra posite. Quasi dicat. Ut q̄ baptizant p̄ illis. i. p̄ mortuis si nō resurgūt: sed si f̄m primā expositionē exponat: tūc sic pōt dici. (Si oīo mortui nō resurrūt) vt qd̄ et baptizant p̄ illis. i. p̄ peccatis cum ipsa non dimittantur.

¶ Ut qd̄ periclitamur r̄. Dic ponit 2<sup>m</sup> icōueniēs: et circa hoc duo facit. Primo ponit icōueniēs in cōmuni. Scōo in speciali ibi. (Quotidie r̄.) Dicit q̄ nō solū frustra baptizant alig p̄ remissione peccatoz: s̄ nos et frustra affligimur: si resurrectio mortuoz nō ē: ⁊ B̄ ē qd̄ dicit. (Ut qd̄) ⁊ nos s̄cti apli periclitamur. i. picula patimur omni hora. scōe cor. ii. Periculis fluminū piculis r̄. Cōstat enim q̄ sancti exponūt se tribulatiōibus ⁊ affligunt seip̄os: pp̄ sp̄m vite eterne. f̄m illud Ro. 5. Nō solū autem: s̄ ⁊ gloriāmur r̄. (Spes autē nō confundit r̄.) Si ḡ resurrectio mortuoz nō sit: totaliter spes perit. Ergo frustra affligerent se si mortui non resurrūt. Nec obstat si dicatur q̄ anima separata premiatur: quia vt probatus est supra non posset probari q̄ anima esset mortalis.

¶ Consequenter cū dicit. (Quotidie r̄.) Enumerat pericula in speciali: ⁊ primo q̄tum ad personā. Scōo q̄tum ad locum ibi. (Si f̄m hoīez ad bestias r̄.) Manifestat ergo in speciali picula q̄tum ad personā suā. vnde dicit. (Quotidie morior r̄.) Quasi dicat. Nō quecūq̄ pericula patimur: s̄ et mortis: q̄ quotidie morior. i. sum i piculis mortis. ps. Propter te mortificamur tota die. Et hoc oñdit apls Ro. 8. In p̄sona aploz cē dicit scōe cor. 4. Semp̄ mortificationē r̄. Propter gl̄iaz vestrā. i. vt ego acgrā gloriā quā expecto ex vestrā p̄uersione ad fides. i. thes. 2. Vos estis gloria n̄ra ⁊ gaudiuz habeo. i. spero me habituz i xp̄o iesu dño n̄ro. i. p̄ charitatē xp̄i. Alia s̄ra h̄z p̄ gloriā r̄. ⁊ tunc ly. per gloriā. est verbus iurātis. Quasi dicat: p̄ gl̄iaz vestrā: quā. i. expectatis que est deus. Ac si diceret. Juro p̄ deū quē habeo in spe in xp̄o iesu. i. p̄ passionē r̄. Ex quo apparet q̄ et apl̄s iurauit: ⁊ q̄ in viris p̄fectis iurare nō est peccatū. (S̄z si hoīez r̄.) Dic specificat pericula q̄tum ad locū. Vbi sciendū ē q̄ hoc legitur act. 19. vbi dicit q̄ cū paulus apud ephesuz multos conuertisset ad fidē qd̄a d̄citanerūt ⁊ euz pplm̄ i tm̄ q̄ nō esset ausus exire in theatrū: ⁊ q̄ m̄lta pericula sit ibi passus. Ergo forte facit hic de hoc mētionē: q̄ e vicino passus hoc fuerat. Dicit ḡ si f̄m hoīem. i. s̄z rōnez ex qua hō est hoc disputādo de resurrectione deludēs q̄ hō nō mori: sicut bestia. Pugnaui ad bestias. i. ad hoīes bestialiter viuētes apud ephesū. Vñ si pugnaui ad bestias ephesi: ⁊ hoc dico nō ex reuelatione diuina: s̄ f̄m hoīem. i. ex instinctu humano si tot pericula passus sum r̄.